
 

                  
 

dodatek ke Smlouv ě o poskytování navazujících služeb č.  2102 
 

 
                          1. Smluvní strany 

Údaj dodavatel objednatel 
IČ  00100307 
DIČ CZ6105042317 CZ00100307 
Název Alexo Staniševský - DATAX Střední odborná škola a Základní škola, 

Město Albrechtice, 
příspěvková organizace 
 

Adresa Polabská 363/11, 196 00  Praha 9 Nemocni ční 11 
793 95  Město Albrechtice 

Telefon 284 81 01 81,   284 81 81 87  
284 81 81 86 

 

e-mail datax@datax.cz  
www www.datax.cz  

 
2. Předmět dodatku  

2.1. Naplnění požadavků Nařízení č. 2016 / 679 Evropského parlamentu a Rady Evropské unie o ochraně dat fyzických 
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (tzv. GDPR). 

2.2. Všechny dále uvedené skutečnosti budou naplněny nejpozději do  25.5.2018. 

2.3. Prohlášení dodavatele. 

2.3.1. Software, který dodavatel poskytuje uživatelům, a u kterých dochází ke zpracování osobní údajů: Účetnictví 
MAUS, Kuchyňka, Fakturace, Pokladna, Skladník, Majetek a Drobnosti, je plně v souladu s požadavky citovaného 
nařízení.  

2.3.2. Stejně tak i internetové aplikace dodavatele, například systém iKuch, jsou také v plném v souladu. 

2.3.3. Díky tomu software, který objednatel aktuálně užívá na základě výše citované smlouvy, je plně v souladu 
s požadavky citovaného nařízení. Software umožní objednateli, který je zpracovatelem osobních údajů: 

2.3.3.1. Prezentaci a tisk seznamu v software zpracovávaných osobních údajů. 
2.3.3.2. Pro konkrétní subjekt prezentaci a tisk jeho zpracovávaných osobních údajů v aktuálním stavu.  
2.3.3.3. Na vyžádání konkrétního subjektu provedení výmazu jeho osobních údajů.  
2.3.3.4. Výmaz konkrétního údaje, který není nutný k evidenci,  u všech subjektů.  
2.3.3.5. Výmaz konkrétních údajů u vybraných subjektů.  
2.3.3.6. Tisk protokolu, zaznamenávajícího tzv. mimořádné situace (vzdálená správa, fyzická přítomnost třetí 
osoby u evidence, zaslání dat dodavateli, či třetí osobě). Do něj doplní osoba pověřená objednatelem informace 
(kdy, kdo, jak a proč). 
2.3.3.7. Protokol o vyhotovených výstupech (sestavy, data, e-maily). Protokol obsahuje informace o výstupu 
v rozsahu: forma, typ, obsah, datum vyhotovení, osoba, která výstup vyhotovila, počtu údajů a počet subjektů, 
jejichž údaje výstup obsahuje. Pokud je výstup za jeden subjekt, je v protokolu uveden.  
2.3.3.8.  Tisk tzv. GDPR listu o software pro potřeby Interního systému GDPR. 

2.4. Servis. 

2.4.1. Pokud bude prováděna vzdálená správa u objednatele, pak pouze pracovníkem k tomu pověřeným a to při 
dodržování všech zásad vedoucích k plné ochraně osobních údajů nejen objednatele, ale i jím zpracovávaných 
osobních dat jiných subjektů. 

2.4.2. Pokud bude prováděno zpracování a servis vzorku, či plného rozsahu dat objednatele, pak pouze pracovníkem 
k tomu pověřeným a to při dodržování všech zásad vedoucích k plné ochraně osobních údajů nejen objednatele, ale i 
jím zpracovávaných osobních dat jiných subjektů. Data po celou dobu budou plně chráněna, neopustí pracoviště 
dodavatele, natož pak území EU a po vyřešení události budou vymazána.  

2.4.4. Dodavatel má nastaveny takové postupy a zabezpečení, které vylučují poskytnutí dat objednatele třetí osobě, a 
které zabraňují úniku dat objednatele. 

2.4.5. Pracovníci dodavatele, kteří jsou pověřeni případným zpracováním dat objednatele se zavázali k plné 
mlčenlivosti nejen o obsahu dat, ale i o samotné skutečnosti prováděného servisu.    

 



 

2.5. Odběratel bere na vědomí tyto skutečnosti. 

2.5.1. Dodavatel neudržuje žádné údaje o odběrateli nad rámec nutnosti stanovené zákonem či pro komunikaci.  

2.5.2. Dodavatel neprovádí žádné marketingové akce a tudíž v nich ani nemůže používat údaje odběratele.  

2.5.3. U software Účetnictví MAUS, Fakturace, Kuchyňka, Skladník a Spisovka je pomocí přístupových práv 
jednotlivých uživatelů zabezpečen přístup k údajům jen osobám k tomu objednatelem pověřených. 
Zodpovědnost za jejich nastavení je na pověřeném pracovníkovi objednatele (správce přístupových práv).  

2.5.4. U software Fakturace, Majetek, Drobnosti, Skartace a Knihovna je zabezpečen přístup do software a tudíž 
i ke zpracovávaným údajům pomocí přístupového hesla uživatele. Za jeho používání je plně zodpovědný 
pracovník objednatele, který je ke zpracování určen. 

2.5.5. Zabezpečení fyzického přístupu k PC je na pracovníkovi objednatele, který je pověřen zpracováním 
evidence. Na úrovni IT je pak na pověřeném pracovníkovi objednatele (správce sítě), který nastavuje 
kompetence přihlášeného uživatele k úkonům na PC a v síti. 

2.5.6. Nutnou archivaci dat pro potřeby zabezpečení provádí pracovník objednatele pověřený vedením evidence 
a to dohodnutým způsobem na dohodnutém médiu. Která to jsou, je uvedeno v tzv. GDPR Listu software, který 
je součástí Interního systému GDPR. 

2.5.7. Případné další systémové zálohování dat provádí či nastavuje pověřený pracovník objednatele (správce 
sítě), což je také uvedeno v tzv. GDPR Listu software, který je součástí Interního systému GDPR. 

2.5.8. V případě tzv. mimořádné situace (vzdálená správa, fyzická přítomnost třetí osoby u evidence, zaslání dat 
dodavateli, či třetí osobě) provede o tom osoba pověřená objednatelem písemný zápis do protokolu o 
mimořádné situaci. 

2.5.9. V rámci systému iKuch (internetové objednávání stravy) je zabezpečen přístup k objednávkám 
jednotlivých strávníků jednak jednoznačným ID strávníka a pak heslem. To je v software prvotně generováno 
jako náhodné číslo. Pracovník objednatele pověřený vedením evidence pak každého strávníka poučí o nutnosti, 
aby si při prvním přihlášení heslo změnil podle svých představ. Heslo je tedy plně v kompetenci jednotlivých 
strávníků. Dodavatel je vůbec nezná a tudíž za ně nezodpovídá. 

 2.5.10. Dodavatel není zpracovávatelem dat objednatele ve smyslu Nařízení EU 2016/679.  
 

3. Cenová ustanovení  
3.1. Za upgrade jednoho software pro soulad s nařízením citovaném v bodě 2.1. tohoto dodatku účtuje 
dodavatel odběrateli částku 500,- Kč (slovy: Pět set korun českých).  

3.2. Celková částka účtovaná objednateli je dána počtem software uvedených ve Smlouvě o poskytování 
navazujících služeb a týká se pouze software, kde jsou osobní údaje zpracovávány: Účetnictví MAUS, 
Kuchyňka, Fakturace, Pokladna, Skladník, Majetek a Drobnosti. 

3.3. Celková částka bude účtována objednateli jednorázově fakturou až poté, co projdou upgradem všechny 
software, které objednatel užívá.  

3.4. Fakturovaná částka je základem DPH, při aktuální sazbě DPH 21%. 
 

4. Závěrečné ustanovení  
 

4.1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v dobré vůli, a shledávají  jeho obsah v souladu s právem, zájmem 
obou stran a dobrými mravy.   
4.2. Dodatek se uzavírá na dobu neurčitou a je součástí původní Smlouvy o poskytování navazujících služeb  

4.3. Dodatek je vypracován ve dvou rovnocenných vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno. 

4.4. Smluvní strany potvrzují dodatek a jeho obsah svým podpisem. 

 
 
 
 
            V Praze 10.05.2018                                                                                V…………………….                              dne ……………………… 

 

 

 

 

 

 
                                                             Ing. Alexo Staniševský                                          
                                                         ...............................................                                                    ...............................................................     

                                                                 za dodavatele                                                                   za objednatele          


